
Det ska bli roligt men också utmanande att få 

vara med och utveckla Oskarshamn genom 

mervärdesarbetet, tycker Olle Zellman.

– Jag tycker att det är lite tråkigt för 

Oskarshamns skull. Med slutförvaret här 

hade det blivit mera jobb och kanske 

byggts ytterligare bostäder och liknande. 

Över huvud taget hade det kunnat bidra 

till att Oskarshamn hade utvecklats mera 

och snabbare.

Christoffer 
Ljung, 
Oskarshamn

– Det hade varit mycket bra för näringsli-

vet med ett slutförvar här och samtidigt 

satt Oskarshamn på kartan i större 

utsträckning. Det hade i sin tur troligen 

kunna lockat till sig både ytterligare före-

tagsetableringar och mera turister.

Anna Skärkarl, 
Oskarshamn

Vi frågar:
Vad anser du om att kärnbränsle-
förvaret hamnar i Östhammar?

Han sitter lite mitt emellan. Olle 

Zellman är inne i en fas där han 

både avvecklar och bygger nytt.

Text Anna Wahlstéen  Foto Curt-Robert Lindqvist

Sommaren har kommit på allvar och Olle 
Zellman har äntligen fått lite tid att pusta 
ut och reflektera. Det var en intensiv peri-
od de där veckorna i maj då SKB gjorde sitt 
val mellan Oskarshamn och Öst hammar. 

– Jag tror att många, liksom jag, känner 
en lättnad nu när platsvalet är klart. Vi har 

ända sedan platsundersökningarna star-
tade levt och jobbat med två parallella 
spår – antingen här eller där. Nu blir det 
lättare att fokusera på det framtida arbe-
tet som kommer att bli omfattande på 
båda platserna. 

Än så länge titulerar han sig som chef 
för platsundersökningen i Oskarshamn, 
men inte så länge till. Redan till årsskiftet 
kommer verksamheten vid platskontoret på 
Simpevarpshalvön att avvecklas. Huvud-
delen av personalen har redan hittat andra 
arbetsuppgifter inom andra projekt och 
avdelningar på SKB. De tiotalet som är 
kvar kommer flytta över till andra delar 

Avslut och nystart vid  
plats undersökningen
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SKB:s Björn Frandsen (till höger) stod för korvgrillningen. Övriga från vänster är Jean 

Norrby, Per-Gunnar Jörke, Arne Gustav Svan, Rolf Eriksson och Lennart Truedsson.

– Det hade kanske varit en fördel för 

Oskarshamn om vi hade fått slutförvaret. 

Det hade blivit flera arbetstillfällen.  

Nu får ju kommunen pengar ändå som  

kommer att användas till bland annat  

en ny färjeterminal och det kommer ju 

för hoppningsvis att bli ett uppsving.

Bo Svensson, 
Oskarshamn

– Det är tråkigt. Men det blir nog bra 

ändå eftersom Oskarshamns kommun får 

en hel del pengar som ska satsas på 

olika saker. Hade vi fått slutförvaret hade 

det förvisso även blivit ganska många nya 

arbetstillfällen.

Mikaela Uhre, 
Fårbo

– Personligen är jag inte ledsen över 

beslutet eftersom jag bor intill det plane-

rade området för slutförvar och det hade 

blivit mycket buller och oväsen under 

byggtiden. Det tråkiga är att kommunen 

går miste om arbetstillfällen. Men en  

kapselfabrik ger ju också jobb.

Joakim 
Gustavsson, 
Kärrsvik

Sedan 2002 då platsundersökningen star-
tade har SKB vid ett antal tillfällen erbju-
dit allmänheten i Oskarshamn att följa 
med på kombinerade buss- och informa-
tionsresor till Forsmark. Under årens lopp 
har det blivit ett tjugotal resor och totalt 
har ungefär 650 Oskarshamnare besökt 
Forsmark och SKB:s slut förvar för kortli-
vat radioaktivt avfall. Därefter har resenä-
rerna bjudits in till återträffar för att även 

få se SKB:s anläggningar i Oskars hamn.  
I slutet av maj bjöds tidigare Fors marks-

 resenärer in till grill- och informations-
kväll på Äspö. Det rådde en gemytlig stäm-
ning bland det femtiotalet personerna som 
nappade på erbjudandet. Besökarna bjöds 
på en tur ner i Äspötunneln och Eva Häll 
berättade om det stundande plats valet för 
kärnbränsleförvaret. Och som avslutning 
bjöds det på grillad korv.

Gemytlig grillkväll på SKB
Ett kärt återseende blev det när SKB:s Eva Häll bjöd in tidigare Forsmarks rese-

närer till en grill- och informationskväll på Äspö i slutet av maj.  

inom SKB under hösten och vintern. 
Inga uppsägningar är aktuella, vilket Olle 
Zellman är glad över.

– SKB har ju flera stora projekt fram-
för sig här i Oskarshamn, exempelvis star-
tar detaljprojekteringen av inkapslingsan-
läggningen redan i år och förmodligen 
ska vi också bygga en kapselfabrik. Dess-
utom ska forskningen vid våra laborato-
rier utvecklas, så vi kommer att behöva 
vår kompetenta personal i framtiden.

Återställer efter undersökningar

Vid platsundersökningen trappas fältar-
betet ner efter sommaren. Endast de mät-
ningar i hav, sjöar, vattendrag och borrhål 
som kan vara av intresse för vidare forsk-
ning vid Äspölaboratoriet fortsätter. 
Därutöver handlar det mest om att städa 
upp och återställa efter de sju åren av 
undersökningar i skogarna runt Laxemar. 
Även på kontoret städas det. All doku-
mentation ska avslutas och arkiveras.

För Olle Zellmans del har redan det nya 
tagit vid. Han kommer att bli lokalt ansva-
rig för SKB:s mervärdesarbete i Oskars-
hamn. Tillsammans med Stig Björne, som 
får motsvarande funktion i Forsmark, och 
kommunens projektledare Rolf Persson 
ska han bland annat ta sig an närings -
livsfrågor, utbildningssatsningar och forsk-
ningssamarbeten (läs mer på sidor na 6–8). 

– Det blir en tuff men rolig utmaning 
med delvis helt andra arbetsuppgifter än 
jag haft nu. Däremot är ju samarbete med 
kommunen ingen ny uppgift. Det har jag 
haft mer eller mindre sen vi började byg-
ga Äspölaboratoriet för snart 20 år sedan 
och sen har kontakten intensifierats under 
platsundersökningarna. Att få vara med 
och utveckla Oskarshamn är ju självklart 
stimulerande, avslutar Olle Zellman. 
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